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HZ.PEYGAMBER’İN ETRAFINDAKİ ÇOCUKLAR VE GENÇLER 

Doç. Dr. Adem Apak, BİHMED  

Kitapta üç ana başlık bulunmaktadır. 1. Bölüm, Hz. Muhammed’in (sav) in Çocukluk 

ve Gençlik Dönemi, 2. Bölüm, Hz. Peygamber’in (sav) Çocuklar ve Gençlerle 

İlişkileri, 3. Bölüm, Çocuk ve Genç Sahabiler.  

İslami ilimlerin tanıtılmasında, dinin yayılmasına ve İslami ilimlerin gelişmesine 

mühim katkılar sağlayan çocuk sahabilerin özet biyografileri, günümüz anne ve 

babalarına, çocuklarını eğitirken önemli bir kaynak teşkil eder. Son bölümde yirmi 

dört sahabi çocuk ve genç tanıtılmaktadır.  

Hz.Peygamber’in Etrafındaki Çocuklar ve Gençler, okuyucu için değerli bir eserdir. 

Aile Akademisi olarak tavsiye ederiz.  

 

DİN EĞİTİMİNDE MÜKAFAT VE CEZA 

 Dr. M. Emin Ay, Nil yay.  

Prof. Dr. M. Emin Ay, alanında kaynak gösterilebilecek değerli eserler yayınlamıştır. 

Din Eğitiminde Mükâfat ve Ceza onlardan birisidir. Kitap, iki bölümden 

oluşmaktadır. 1. bölümde, disiplin, mükâfat ve ceza kavramlarına teorik bir yaklaşım 

yer almaktadır. 2. Bölümde ise, “Din Eğitimi Ve Öğretiminde Mükâfat ve Cezanın 

Çocuk Ve Öğrenci Üzerindeki Etkileri Ve Disiplini Sağlamadaki Rolleri” geniş bir 

şekilde izah edilmiştir. Çocuklarına ideal bir din eğitimi vermek isteyen anne babalar 

için değerli bir kaynaktır. Aile Akademisi olarak tavsiye ederiz.  

ÇOCUK VE SUÇ 

Prof. Dr. Haluk Yavuzer, Remzi Kitapevi. 

Kitaplarının çoğunda bilimsel bulgular doğrultusunda çocuk eğitiminde ana babaları 

aydınlatmayı hedefleyen yazar, çocuk eğitiminde birçok kaynak eserler neşretmiştir.  

2011 yılında Remzi kitapevinden çıkan “Çocuk ve Suç” kitabı da yazarın değerli 

bilgiler içeren kitabıdır.  

Kitap; 7 bölümden oluşmaktadır. Şu konu başlıkları işlenmiştir; 1. Bölüm; Çocuk 

Suçluluğu, 2. Bölüm; Suçlulukta Kalıtsal, Bedensel ve Zihinsel Etkenler, 3. Bölüm; 

Çocuğun Duygusal ve Toplumsal Gelişim Evreleriyle Suçluluk ilişkisi, 4. Bölüm; 

Aile ve okul, 5. Bölüm; Kişilik, uyum ve Davranış Bozuklukları, 6. Bölüm; 
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Ekonomik, Toplumsal ve Kültürel Etkenler, 7. Bölüm; Sorundan Çözüme 

başlıkları… 

Çocuk suçluluğuna ilişkin hem kuramsal bilgilerin hem de araştırmaların yer aldığı 

kitap, çocuk suçlarının nedenlerini ve çözüm yollarını ortaya koyması açısından 

oldukça değerli bir eserdir. Anne babaların tehlikelere karşı uyanık olmalarını 

sağlayacak bu kitabı okumalarını tavsiye ediyorum.  

ÇOCUK RUH SAĞLIĞI 

Prof. Dr. Atalay Yörükoğlu, Özgür yay. 

Çocuk psikiyatristi olan Atalay Yörükoğlu, yayınladığı kitaplarla çocuk eğitimi ve 

ruh sağlığı alanında kaynak olmuş bir yazardır. Çocuk Ruh Sağlığı, yazarın 

eserlerinden biridir. Kitap; 8 bölümden oluşmaktadır. Çocuk eğitimine geniş bir 

açıdan yaklaşılmıştır. 1.Bölüm; Ruh Sağlığı kavramının ne anlama geldiği 

üzerinedir. Diğer bölümlerde de sırayla şu konu başlıkları irdelenmiştir; Ruhsal 

Gelişim Dönemleri, Zekâ Gelişimi, Aile, Çocuk Yetiştirme, Özel Sorunlar, Çocukta 

Ruhsal Sorunlar, Gençlik Çağı ve Sorunları  

Bu kitapta aileler çocuklarının eğitiminde ve karşılaşabilecekleri sorunların 

çözümünde kullanabilecekleri değerli bilgiler bulacaklardır. Kitabı okuyucularımıza 

tavsiye ediyoruz. 

 

ÇOCUĞUNUZUN ARKADAŞLIK İLİŞKİLERİ 

Dr. Michael Thompson, Catherine O’Neill Grace ve Dr. Lawrance J. Cohen, Arkadaş 

yay.  

Kitap, 12 kısımdan oluşmaktadır. Kitapta çocukların sosyal yaşantıları, aile, 

arkadaşlık, okul yaşantılarına ilişkin sergiledikleri tutumlar, arkadaşlık ilişkileri 

noktasında sergiledikleri tutumlar ve karşılaştıkları sorunlar kaleme alınmıştır. 

Kitapta, çocukların gelişimsel olarak ortak yaşadıkları bazı duygu ve davranışlar 

çerçevesinde oluşturdukları ilişkiler, sorunlar ve çözümlerden istifade edilebilir.  

Ancak, Batılı yazarların yine kendi kültürüne ait çocukları gözlemleyerek 

oluşturduğu eserde sosyal sorunlara yaklaşım yine kendi kültürel değerleri 

açısındandır. Arkadaşlık ilişkileri açısından faydalı bilgilerin de yer aldığı kitapta, 

Batı’nın kendi kültürel koşullarından ve değerlerinden kaynaklanan sorunlara (Kız-

erkek ilişkileri ve flört gibi) ilişkin de tavsiyeler yer almaktadır. Okuyucunun kitabı 

eleştirel bir dikkatle okumasını tavsiye ediyoruz.    
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ÇOCUĞUNUZA SINIR KOYMA  

Robert J. Mackenzie, Yakamoz yay. 

Bir aile terapisti ve eğitim psikoloğu olan yazar, kitabını hazırlarken otuz yılı aşkın 

olan deneyimlerinden yararlanmıştır. Ebeveynlerin kuralları nasıl öğretmeleri 

gerektiği, sınırları sert mi, yumuşak mı çizmek gerektiği gibi disiplin yöntemlerine 

ilişkin bilgilerin yer aldığı bu kitabın okuyucular için faydalı bilgiler içerdiğini 

söyleyebiliriz.  

 

AĞAÇ YAŞKEN EĞİLİR 

Dr. James Dobson, Beyaz Balina  

Başarılı bir psikolog olarak çocuk gelişimi alanında 12 önemli ödülün sahibi olan 

yazar Amerikan toplumunun çocuk yetiştirme kültüründeki eksiklik ve yanlışlardan 

yola çıkarak bütün dünyayı ilgilendiren bir konsept içinde aile, çocuk, disiplin, ahlak, 

sağduyu, uyuşturucu, gibi kavramları kitabında konu ediniyor. Özellikle disiplin 

anlayışında hümanist anlayışı sorgulayan ve daha otoriter bir tutumu öneren yazarın 

bizim kültürümüzle de bağdaşan önerilerinin okuyucularımıza ufuk açacağını 

düşünüyoruz.  

 

ÖDÜL YOK-CEZA YOK! BU NASIL DİSİPLİN?  

Dr. Marvin Marshall, Sistem Yay.   

Kitapta, anne, babalara, çocukları klasik ve gelenekleşmiş ödül ve ceza yöntemlerini 

kullanmadan söze ve iletişeme dayalı bir disiplin anlayışı tavsiye ediliyor. Kitapta 

tavsiye edilen önerilerde iletişim becerilerine sahip olabilmek ve bu meziyeti 

çocuğun algısını şekillendirmek için kullanabilmek önemli bir meziyettir. Çocukların 

ilişkilerini geliştirmek, sorumluluk duygularını artırmak, öğrenmeye karşı 

özendirmek için motivasyona dayalı önerilerin özellikle konuşmayı seven anne 

babalar için faydalı olacağını düşünüyoruz. Yalnız, kitapta dikkat edilmesi gereken 

bir nokta ise, çocuğun bireyselliğinin fazlaca öne çıkarılmasıdır. Okuyucuların bu 

hususa dikkat ederek kitaptan yararlanmalarını tavsiye diyoruz.  
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ÇOCUKLARDA DÜŞÜNME VE ÖĞRENME 

David Wood, Doruk yay. 2003 

Yazar, özellikle son yirmi beş yıl içinde geliştirilen ve ifade edilen öğrenme ve 

düşünme kuramlarını betimleyip karşıt görüşleriyle birlikte tekrar tartışmaktadır. Bu 

şekilde eğitim sistemlerine ve bakış açılarına yön veren düşünceleri ortaya koyan 

yazar, okuyucuya hem eğitim sistemlerine daha sorgulayıcı bir gözle bakma imkânı 

sunmaktadır hem de çocuklarda öğrenme ve düşünme üzerine neler katılabileceği 

noktasında aydınlatıcı bilgiler sunmaktadır.  

Kitapta yer alan konu başlıkları şöyledir; Giriş kısmında Pavlov, Piaget, Bruner, 

Vygotsyk’nin öğrenme ve gelişmede alanındaki görüşleri, karşılaştırılmalar yer 

almaktadır. Daha sonra sırayla şu konu başlıkları kitapta incelenmektedir; Çocukluk 

Hakkındaki Fikirler Ve Bu Fikirlerin Öğretimdeki Yansımaları, Son On Yılın 

Gelişmeleri , Gelişimin Evreleri Var Mıdır?, Düşünme ve Öğrenmenin Öğrenilmesi, 

Dil ve Öğrenme, Anlaşılır Olmak, Okuryazarlık, Matematiksel Düşünme, Eğitim ve 

Eğitilebilirlik. 

Bilinç kazandıran bir kitap olarak okuyucuya faydalı olacağını düşündüğümüz bir 

eser; tavsiye ediyoruz.  

 

EYVAH! ÇOCUĞUM BÜYÜYOR,  

Po Bronson & Ashley Merryman, Profil yay. 

Bu kitapta çocuk eğitiminde genel kabul görmüş düşüncelerden farklı bakış açıları 

mevcuttur. Mesela Kitapta hoşgörü sahibi ebeveynlerin çocuklarının daha çok yalan 

söylediklerine, kuralları olan ve bunları istikrarlı bir şekilde uygulayan anne 

babaların çocuklarının daha az yalana başvurdukları gibi çarpıcı bilgiler mevcuttur.   

Kitapta yer alan konular; Övgünün ters etkisi, dürüstlüğü geliştirmek üzere bilindik 

stratejilerin yanlışlığı, zekâ kanıtlama yarışının zararları, kardeş etkisi, özdenetim, 

arkadaşlık ilişkileri, Üstün özellik efsanesi gibi birçok konu örnek vakalar, 

araştırmalar eşliğinde işlenmiştir. Ezber bozan bazı fikirleriyle öne çıkan bu kitabın 

okuyucuların ufkunu açacağını ümit ediyoruz.  
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VAR OLAN ANNENİN YOKLUĞU 

Jasmin Lee Cori, Okuyan us yay., 

Kendisi bir psikoterapist olan yazarın uzmanlık alanı çocukluğunda kötü muamele 

görmüş ya da ihmal edilmiş yetişkinlerdir. Kitap özellikle günümüzün önemli bir 

sorununa dikkat çekiyor: Annelerinden uzak büyüyen çocuklar… Annelerin çalışma 

hayatında olması, sosyal ilgi alanların zengin olması ve kendilerine daha fazla vakit 

ayırmaları gibi sebepler annelerin çocukların psikolojik ve zihinsel dünyasından 

kopmasına neden oluyor. Kitap bunun çocuk açısından travmatik sonuçlarına 

değiniyor.  

“Var Olan Annenin Yokluğu” kitabı, anne olmaya hazırlanan ya da anne olmuş 

yetişkinler için çocuklarıyla aralarında kurdukları bağların niteliğini ölçme, düzetme 

ve kendilerini duygusal boşluktan kurtarma gibi duygusal dünyayı düzenlemeye 

dönük noktalarda önerilerin bol verildiği bir kitaptır. Hem kendi annesiyle duygusal 

bağlanma sorunu olan hem de çocuklarıyla duygusal iletişim sorunu olan annelere, 

faydalı olacağını umuyoruz.  

 

ANA BABALARA PRATİK ÖNERİLER 

Elaine K. McEwan, hyb yay. 

Kendisi de bir eğitimci olan yazar bu kitabında çocukların dürüstlük davranışlarını ve 

çocukların dürüstlüğe sığmayan davranışlarıyla nasıl mücadele edilmesi noktalarında 

anne babalara değişik yöntemler, pratik tavsiyeler öneriyor. Çocukların aileleriyle, 

arkadaşlarıyla ve kardeşleriyle dürüst bir ilişki kurmasına dönük tavsiyelerin bol 

verildiği bu kitabın okuyucularımıza faydalı olacağını düşünüyoruz. Tabii ki, 

kitaptaki bazı önerilerin Batı kültürüyle uyumlu olduğunu vurgulayalım. Bu sebeple 

kitabın eleştirel dikkatle okunmasını öneriyoruz.  

 

OKUL ÖNCESİNDE DUYGU VE DAVRANIŞ SORUNLARI 

Mücahit Gültekin, Nesil Yay. 

Okulöncesi dönemde alınan eğitim, çevre ve kültürel koşullar çocuğun kişiliğinin 

oluşmasında önemli etkilere sahiptir. Çocuk içinde bulunduğu çevreye tepki verdikçe 

ve geri bildirim aldıkça şekillenir. Bu yüzden bu dönemde karşılaşılan sorunların 

hemen fark edilmesi ve çözümü için uğraşılması sağlıklı bir kişilik gelişimi için 

önemlidir. Kendisi bir psikolojik danışman olan yazar, kitabında okulöncesi 

döneminde karşılaşılabilecek davranış, duygu ve alışkanlık bozukluklarını ele 

almaktadır. Sorunların ortaya çıkış nedenleri ve çözüm önerilerinin yer aldığı bu 

kitabın okuyucularımıza faydalı olacağını düşünüyoruz.  
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PEYGAMBER VE EHLİBEYT’İN EĞİTİMSEL SİYERİ: EVLAT EĞİTİMİ 

Dr. S. Ali Hüseynizade, el-Mustafa yay. 

Eğitimin ne kadar önemli olduğunun bilincinde olan anne babalar modern çağın 

karmaşası içinde kalmakta, birbirinden farklı birçok görüşle karşılaşmakta, bilgi 

kirliliği içinde kafa karışıklığı yaşamaktadır. Sadece ayet ve hadislerden yola çıkarak 

bir eğitim metodu çıkarmak zordur. Alimlerin görüşleri ise dağınık vaziyettedir. Üç 

ciltlik bir serinin parçası olan bu eser, ayet ve hadisleri bir araya toparlayarak, 

mantıklı bir düzene sıralayarak, Ehl-i Beytin uygulamalarından ve düşüncelerinden 

yola çıkarak ve pozitif bilimlerden de yararlanarak, çocuk eğitimi konusunda önemli 

bir boşluğu doldurmuştur.  

Eğitimin öneminin farkında olanlar, çocuk eğitiminde hangi metodun kullanılması 

gerektiğini araştıranlar, neyi nerede nasıl yapacağını merak edenler için 

kaçırılmaması gereken bir kaynak eser. Ufuk açacağını düşünüyor ve tavsiye 

ediyoruz.  

 

İSLAMİ AÇIDAN GENÇLİK PSİKOLOJİSİ 

Dr. M. Ali Haci Dehabadi, Dr. S. Ali Huseynizade, el-Mustafa yay.  

Batılı eğitimcilerin ergenlik kavramına ve gençlik anlayışına dayanan yaklaşımlar 

bugün insanımız için ciddi sıkıntılar oluşturmuştur. Hz. Peygamber (sav) gençlere 

önem vermiş ve onları değerli mevkilere getirmekten çekinmemiştir. Yüce insani 

kemallere gençlik döneminde ulaşılabilir. Bu eser bizleri, gençliği anlayabilmek için 

kendi İslami değerlerimize yönlendirmektedir.  

Kitapta, Gençlik Kavramı, Ergen Ve Genç Terbiyesinde Usul Ve Yöntemler, 

Olumsuz Davranış, Duygu Ve Bakış Açısının Düzeltilmesine Dair Usuller, Gençler 

İçin Eğitim Öğretim, Gençliğin Sorumlulukları gibi bir çok konuda aydınlatıcı 

bilgiler mevcuttur.  Bu değerli eseri anne-baba ve eğitimcilerimize öneriyoruz.  

 


